
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ЕССЕНТУКСКИЙ ИСТОРИКО-КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ ИМ.
В.И. ШПАКОВСКОГО

ПРИКАЗ

01.06.2022 г. № 13-ОД

Об организации бесплатного посещения (не взимается плата за вход) 
постоянно действующих экспозиций государственного бюджетного учреждения 
культуры Ставропольского края «Ессентукский историко-краеведческий музей им. 
В.11. Шпаковского»

В соответствии с приказом Министерства культуры Ставропольского края №344 от 
31.05.2022 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатное посещение (не взимается плата за вход) постоянно 
действующих экспозиций уполномоченными лицами, сопровождающими 
организованные группы детей (в количестве не более двух человек).

2. Внести изменения в прайс-лист государственного бюджетного учреждения 
Ставропольского края «Ессентукский историко-краеведческий музей им. 
В. П. Ш п а ко вс ко го ».

3. Разместить информацию о порядке бесплатного посещения (не взимается 
плата за вход) постоянно действующих экспозиций для уполномоченных лиц, 
сопровождающих организованные группы детей (в количестве не более двух 
человек), на официальных сайтах государственных музеев в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и в доступных для посетителей местах.

И.о. директора И.А.Зейналова


